令和２年５月２６日

保護者 様

船橋市立小室小学校

校 長  吉田 浩一

学校再開にあたって

 向暑の候、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 昨年度末から続いておりました臨時休業も５月末をもって終了し、いよいよ６月から教育

活動を段階的に再開いたします。再開に際しまして、下記の内容をご確認いただき、学校生

活へのご準備をお願いいたします。

記

１  毎朝自宅で、検温、健康観察をし、健康カードにご記入ください。

２  発熱や体調不良の時は学校に連絡をして休ませてください。（その際は、欠席ではな

く、出席停止となります。）

３  お子様の検温および健康観察の際、同居のご家族も自身の検温や健康観察をしていた

だきますよう、ご協力をお願いします。

４  登校させるか休ませるか、不安な時は学校にご相談ください。

５  お子さんが学校で体調不良を訴えた時には、「早退」させます。本校では、37.0℃以上

の発熱があった場合には「早退」させます。平熱が高いお子さんは担任までご連絡くだ

さい。

 発熱等の体調不良の際、通常時は保健室で休養し、様子をみる等の対応をとることが

できますが、今は、新型コロナウィルス感染防止対策のため、学校で休養させることが

できません。早退させる際は、ご家庭に連絡いたします。必ず連絡がとれるよう準備を

してください。（連絡先を学校に知らせる。子どもに伝える。等）

６  現在通院中の病気がある方は、主治医と相談し、感染予防のために登校を見合わせる

ことができます。

７  毎日、マスク着用、ハンカチ持参です。ご協力よろしくお願いいたします。

  （忘れた時用に、予備をカバンの中に入れておくことをおすすめします。）

８  学校は換気のため、一日中、窓やドアを開けています。必要な場合、衣服の調節のため

上着等を持たせてください。

９  新型コロナウィルス感染予防以外にも、季節柄、熱中症等の心配もありますので、水筒

（中身はお茶・水で、ペットボトルも可）の持参をお願いいたします。